

**Oblastní inspektorát práce
pro Středočeský kraj**

Pan



Spisová značka:
OIP4-2016-24346

Naše č.j.:
24376/4.30/16

Vyřizuje:



V Praze dne:
29.11.2016

**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 21.11.2016 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste zaslal dne 18.11.2016.

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací a dokumentů vztahujících se k porušení ust. § 241 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“).


K bodu 1) Vaší žádosti inspektorát uvádí, že v rozhodovací praxi inspektorátu nebylo konstatováno, že zaměstnavatel porušil ust. § 241 odst. 2 zákoníku práce.

K bodu 2) viz bod 1)

K bodu 3) Vaší žádosti inspektorát uvádí, že v posledních pěti letech provedl jedno šetření na základě vnějšího podnětu, za účelem zjištění, zda zaměstnavatel porušil ust. § 241 odst. 2 zákoníku práce.

K bodu 4) Vaší žádosti inspektorát uvádí, že v současné době nedisponuje pravomocným rozhodnutím, nicméně zasíláme anonymizovaný protokol o kontrole, ve kterém je řešeno, zda došlo k porušení ust. § 241 odst. 2 zákoníku práce, kdy takové porušení nebylo shledáno.

S pozdravem



vedoucí právního oddělení

Příloha: protokol o kontrole